皖工工发〔2020〕2号

关于印发《皖江工学院第一届教职工代表大会暨

工会会员代表大会代表选举办法》的通知

各分工会：

经党委会同意，现将《皖江工学院第一届教职工代表大会暨工会会员代表大会代表选举办法》印发给你们，请认真贯彻执行。

附件：皖江工学院第一届教职工代表大会暨工会会员代表大会代表选举办法

皖江工学院一届一次双代会筹备工作领导小组

                   （皖江工学院工会委员会代章）

                           2020年7月3日

皖江工学院工会委员会办公室             2020年7月3日印发

附件

皖江工学院第一届教职工代表大会暨工会会员代表大会代表选举办法

为贯彻落实我校党代会精神，进一步加强我校教代会和工会工作建设，经党委研究，定于2020年10月中旬召开皖江工学院第一届教职工代表大会暨工会会员代表大会（以下简称“双代会”）。为了选好代表，更好地发挥教代会、工会在学校发展建设中的作用，特制定我校“双代会”代表选举办法。

一、选举单位的划分

“双代会”代表以分工会为单位产生，既是教职工代表大会代表，也是工会会员代表大会代表。按照教代会代表选举方案，召开会议，依据分配的名额和条件酝酿提出代表候选人名单，采取无记名投票方式，由教职工直接差额选举产生，差选率为20%。

选举产生教代会代表，各选举单位到会人数应有本单位 2/3 以上教职工参加方为有效，被选代表获选举单位全体教职工半数以上赞成票方可当选。

各二级单位完成代表选举后，根据代表团设置要求，在筹备工作领导小组组织组的指导下选出代表团团长、副团长各1人。

二、代表名额分配

“双代会”代表按照20%比例名额为73名，校领导落实到各二级单位选举，单列名额。

三、代表条件
凡我校自有教职工（购买五险一金）和全职返聘人员，均可当选为“双代会”代表，须符合以下基本条件：

1.坚持党的基本路线、方针政策，努力学习和实践马列主义毛泽东思想、邓小平理论、三个代表重要思想、科学发展观和习近平新时代中国特色社会主义思想，遵纪守法，热爱党的教育事业，积极支持和参与学校的发展建设。

2.具有较强的政治意识、大局意识和参政议政能力，积极为学校的建设、发展献计献策。

3.作风正派，品德高尚，密切联系群众，热心为教职工服务，有较高的群众威信。

4.爱岗敬业，工作积极，有较强的事业心、责任感和主人翁意识，工作成绩突出。

四、代表构成

“双代会”代表的构成应具有广泛性和代表性，教师代表不得低于代表总数的60%，保证一定比例的青年教师和女教师代表。学校领导应当提名作为代表候选人，分别参加各二级选举单位的选举，名额单列。根据工作需要，学校党政工团等主要职能部门负责人应当提名作为代表候选人，分别参加各二级选举单位的选举。

五、代表产生程序

“双代会”代表产生程序主要包括：

1.推荐提名。各选举单位根据确定的代表名额、代表条件和构成要求等，先由各单位教职工酝酿提名，再由同级党组织审核并征求行政领导意见后确定正式候选人，最后召开二级单位教职工大会进行选举，差选率为20%。推荐提名从基层开始，充分发扬民主，自下而上，上下结合，反复酝酿，逐级遴选。各选举单位需要在单位内部对候选人初步人选进行公示后，方可进行代表选举。

2.代表选举。“双代会”代表由各二级单位教职工大会直接选举产生。在代表选举工作中要以适当的方式介绍候选人基本情况，直接采用差额选举的办法（差额比例为20%）进行选举。代表的选举按《选举法》规定程序进行。

3.上报代表材料。各选举单位完成代表选举工作后，应及时向筹备工作领导小组组织组提交《皖江工学院第一届“双代会”代表登记表》和《皖江工学院第一届“双代会”代表名册》（见附件1、2）。

4.资格审核。筹备工作领导小组组织组负责对代表资格进行审查，主要审查当选代表是否符合规定条件，是否符合代表结构和比例，是否符合民主选举程序。审查结果向“双代会”预备会议报告。

六、附则

本选举办法经筹备工作领导小组审议通过后，报校党委会批准实施。

附件：1.皖江工学院第一届“双代会”代表登记表

2.皖江工学院第一届“双代会”代表名册

附件1
皖江工学院第一届“双代会”代表登记表
	姓 名

	性  别

	民
族

	照片

	出生

年月
（ 岁）

	籍
贯

	学
历

	参加

工作   年 月

	入党年月

	工作单位及
党内职务

	简
历

	主
要
表
现

	奖
惩
情
况

	选
举
单
位
意
见
	                     （盖 章）

                        年    月    日

	备
注

附件2

皖江工学院第一届“双代会”代表名册
单位（盖章）                                                                  年    月    日
	姓名
	性别
	民族
	工作单位
及职务
	出生年月
（
岁）
	籍贯
	学历
	参加工
作时间
	政治
面貌
	手机号码
	类别
	备注